
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /? » WW 20Л5г. №

г. Краснодон

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики от 31.03.2025 № 552

В соответствии с Положением об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

. Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, Положением о бюджетном процессе в 

’ муниципальном образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 № 1, в целях выполнения требований 
Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципального образования Луганской Народной 
Республики от 17.01.2025 № 05 (с дополнениями), на основании письма 
Министерства финансов Луганской Народной Республики от 16.04.2025 
№11-09/2325, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение постановление Администрациив



2

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 31.03.2025 № 552 
«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала и 
оптимизации расходов бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год», изложив 
подпункт 2.2. пункта 2 в следующей редакции:

«2.2. Предоставлять информацию о выполнении Плана мероприятий по 
форме, согласно приложению к настоящему постановлению, в Управление 
финансов Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
ежеквартально, до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.».

2. Внести в План мероприятий по росту доходного потенциала и 
оптимизации расходов бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 31.03.2025 № 552 «Об утверждении Плана 
мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год» следующие изменения:

2.1. Изложить строку 1 раздела I Мероприятия по росту доходов 
бюджета муниципального образования Красноднский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Плана мероприятий по росту доходного 
потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 
год в следующей редакции:

2.2. Изложить строку 5 раздела I Мероприятия по росту доходов

1. Обеспечение роста налоговых и 
неналоговых доходов бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

Ежемесячно на 
протяжении 
2025 года

Главные 
администраторы 
(администраторы) 
доходов 
(отраслевые 
отделы 
Администрации), 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Финансово­
хозяйственная 
служба 
Краснодонского 
муниципального 
округа»



3

бюджета муниципального образования Красноднский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Плана мероприятий по росту доходного 
потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2025 год в следующей редакции:

5. Проведение претензионно - 
исковой работы (в досудебном 
порядке) по взысканию
дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

Постоянно Главные 
администраторы 
(администраторы) 
доходов 
(отраслевые 
отделы 
Администрации), 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Финансово­
хозяйственная 
служба 
Краснодонского 
муниципального 
округа»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (https://krasnodon.gosuslugi.ru).

т 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon.gosuslugi.ru

